
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 

 
Số:          /QĐ- UBND    Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2024                

 
  QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc giao nhiệm vụ thực hiện đào tạo nâng trình độ chuẩn  
 của giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở năm 2024 theo  

Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ  
               

 
     ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 
định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, d ịch vụ  công 
sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy 
định lộ trình thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm 
non, tiểu học và trung học cơ sở; 

Căn cứ Kế hoạch số 681/KH-BGDĐT ngày 28/8/2020 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo thực hiện lộ trình nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm 
non, tiểu học, trung học cơ sở giai đoạn 1 (2020 - 2025); 

Căn cứ Kế hoạch số 299/KH-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa về  đào tạo nâng trình độ chuẩn của giáo viên giáo viên mầm non, 
tiểu học và trung học cơ sở năm 2024 trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 
1142/TTr-SGDĐT ngày 09/4/2024. 

 

                                   QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao nhiệm vụ thực hiện đào tạo nâng trình độ chuẩn của giáo viên 
mầm non, tiểu học, trung học cơ sở năm 2024 theo Nghị định số 71/2020/NĐ-CP 
ngày 30/6/2020 của Chính phủ cho Trường Đại học Hồng Đức với tổng số 64 
chỉ tiêu, cụ thể như sau: 

1. Về đối tượng, điều kiện 



2 
 

 

Giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở thuộc đối tượng quy định tại 
Điều 2 Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ; có đủ sức 
khỏe để học tập theo quy định hiện hành; có cam kết thực hiện nhiệm vụ, công 
vụ tại cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông sau khi hoàn thành 
chương trình đào tạo trong thời gian ít nhất gấp 02 lần thời gian đào tạo; được 
UBND huyện, thị xã, thành phố cử đi đào tạo nâng trình độ chuẩn trong năm 
2024 và đáp ứng các điều kiện về tuyển sinh theo quy định của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo. 

2. Về ngành, hình thức và chỉ tiêu đào tạo  
 

TT Ngành đào tạo Hình thức đào tạo Chỉ tiêu 

1 Giáo dục Mầm non Liên thông từ Trung cấp lên Cao đẳng 04 

2 Giáo dục Tiểu học 
Liên thông từ Trung cấp lên Đại học 10 

Liên thông từ Cao đẳng lên Đại học 26 

3 Giáo dục Thể chất 
Liên thông từ Trung cấp lên Đại học 01 

Liên thông từ Cao đẳng lên Đại học 03 

4 Sư phạm Ngữ văn Liên thông từ Cao đẳng lên Đại học 03 

5 Sư phạm Sinh học Liên thông từ Cao đẳng lên Đại học 03 

6 Sư phạm Tiếng Anh Liên thông từ Cao đẳng lên Đại học 02 

7 Sư phạm Toán học Liên thông từ Cao đẳng lên Đại học 03 

8 Sư phạm Tin học 
Liên thông từ Trung cấp lên Đại học 01 

Liên thông từ Cao đẳng lên Đại học 08 

 Tổng:  64 
 

3. Về chất lượng đào tạo 

Giáo viên sau khi tốt nghiệp chương trình đào tạo nâng trình độ chuẩn phải 
đáp ứng khối lượng kiến thức tối thiểu và yêu cầu về năng lực của người học đạt 
được đối với mỗi trình độ đào tạo theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

4. Về thời gian triển khai và thời gian hoàn thành 

Tổ chức tuyển sinh xong trong tháng 5 năm 2024; tổ chức cấp bằng tốt 
nghiệp trước ngày 31/12/2026 (đối với hình thức đào tạo liên thông từ trình độ 
trung cấp lên trình độ cao đẳng và từ trình độ cao đẳng lên trình độ đại học), 
trước ngày 31/12/2027 (đối với hình thức đào tạo từ trình độ trung cấp lên trình 
độ đại học). 

Riêng đối với ngành sư phạm Tin học: Tổ chức tuyển sinh xong trong tháng 
8 năm 2024; tổ chức cấp bằng tốt nghiệp trước ngày 30/4/2027 (đối với hình 
thức đào tạo liên thông từ trình độ cao đẳng lên trình độ đại học), trước ngày 
30/4/2028 (đối với hình thức đào tạo từ trình độ trung cấp lên trình độ đại học). 



3 
 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Trường Đại học Hồng Đức căn cứ số lượng giáo viên theo từng ngành 
học được giao nhiệm vụ thực hiện đào tạo để lập dự toán kinh phí ngân sách 
trình cơ quan có thẩm quyền xem xét, phê duyệt và triển khai thực hiện dự toán, 
quyết toán theo đúng quy định tại Nghị định số 32/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của 
Chính phủ; tổ chức thực hiện việc đào tạo nâng trình độ chuẩn của giáo viên 
mầm non, tiểu học, trung học cơ sở năm 2024, đảm bảo chất lượng và theo đúng 
quy định hiện hành của pháp luật. 

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị 
có liên quan tổng hợp, tham mưu phê duyệt kinh phí thực hiện đào tạo nâng 
trình độ chuẩn của giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở theo Nghị định 
số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ và hướng dẫn, quản lý việc 
sử dụng kinh phí theo quy định. 

3. Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm về nội dung đề nghị giao 
nhiệm vụ thực hiện đào tạo nâng trình độ chuẩn của giáo viên mầm non, tiểu học, 
trung học cơ sở năm 2024 theo Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 
của Chính phủ cho Trường Đại học Hồng Đức; theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 
giám sát việc tổ chức thực hiện đào tạo nâng trình độ chuẩn của giáo viên mầm 
non, tiểu học, trung học cơ sở năm 2024, đảm bảo theo đúng quy định hiện hành 
của pháp luật; tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo, 
UBND tỉnh theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, 
Nội vụ, Tài chính; Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức và Thủ trưởng các 
ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VT, VX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

 
 

Đầu Thanh Tùng 

 
 

 


